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REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE  NË INSTITUCIONIN  E  
                                 AVOKATIT TË POPULLIT 
 

 
 

Nr. Data e  
rregjistrimit 
të kërkesës 

Objekti Data e 
kthimit të 
përgjigjes 

Statusi  i 
kërkesës

Tarifa 

1.  06.07.2016 Kërkesë për vënie në dispozicion 
të 3 Rekomandimeve të AP-së të 
datës 18.05.2016 
 

 07.07.2016 Aprovuar Falas 

2. 06.07.2016 Informacion lidhur me monitorimin 
e zbatimit të ligjit Nr.119/2014”Për 
të drejtën e informacionit nga AP. 

07.07.2016 Aprovuar Falas 

3. 22.07.2016 Kërkesë për informacion dhe 
vënie në dispozicion të 
dokumenteve në dosjen e 
ankuesit 

22.07.2016 Aprovuar Falas 

4. 26.07.2016 Kërkesë për informacion në lidhje 
me organigramën e AP-së 

02.08.2016 Aprovuar Falas 

5. 04.08.2016 Informacion lidhur me konkursin e 
kryer me dt.30.06.2016 për 
pozicionin Nd/Komisioner  
dhe për konkurimin më 
dt.14.07.2016 për pozicioni 
Specialist. 

14.08.2016 Aprovuar Falas 

6. 16.08.2016 Kërkesë për fotokopje të 
dokumentave të dosjes së 
ankuesit A.F 

16.08.2016 Aprovuar Falas 

7. 14.10.2016 Kërkesë për fotokopje të 
dokumentave të dosjes së 
ankuesit A.XH 

24.10.2016 Aprovuar Falas 

8. 31.10.2016 Qendra “Res Publica” nr.prot 
263/16.Kërkesë për informacion 
dhe vënie në dispozicion të 
dokumentacionit 

10.11.2016 Aprovuar Falas 



9. 31.10.2016 Qendra “Res Publica” nr.prot 
264/16.Kërkesë për informacion 
dhe vënie në dispozicion të 
dokumentacionit 

10.11.2016 Aprovuar Falas 

10. 31.10.2016 Qendra “Res Publica” nr.prot 
265/16.Kërkesë për informacion 
dhe vënie në dispozicion të 
dokumentacionit 

10.11.2016 Aprovuar Falas 

11. 31.10.2016 Qendra “Res Publica” nr.prot 
266/16.Kërkesë për informacion 
dhe vënie në dispozicion të 
dokumentacionit 

10.11.2016 Aprovuar Falas 

12. 02.11.2016 A. M kërkon kopje të 
dokumenteve dhe 
proçesverbaleve të ankesave të 
bëra pranë Institucionit të Avokatit 
të Popullit me nr. dok. 
20160031/2, 201600595/3, 
201600595/2. 

07.11.2016 Aprovuar Falas  

13 03.11.2016 K. N, student ne Fakultetin e 
Shkencave Sociale te Universitetit 
te Tiranes, ne vitin e trete ne 
degen Administrim dhe Politika 
Sociale, i cili kerkon informacion 
lidhur me: 
-Sherbimet qe ofron institucioni 
dhe si i ofron keto sherbime 
(metodat) 
-Funksionimi i Burimeve Njerezore 
te institucionit (rekrutimi, perqasja 
e punesimit, vleresimi, 
supervizimi) 
-Funksionimi i Programit te 
Transparences (llogaridhenia per 
fondet, aktivitetet, ofrimin e 
sherbimit) 
-Veshtiresite e pergjithshme qe 
hasen ne drejtimin/organizimin e 
dhenies se sherbimit  
-Raste te menaxhimit te 
problematikave 

04.11.2016 
(email) 

Aprovuar Falas 

14 11.11.2016 E. M nga zyra ligjore Fisher and 
Myftari Solicitors ne Londer, 
kerkon informacion lidhur me 
veprimtarine e Institucionit te 
Avokatit te Popullit per fenomenin 
e Gjakmarrjes, problematikat 
kryesore te ketij fenomeni, si edhe 
numri i ankesave te trajtuara nga 
Avokati i Popullit per Gjakmarrjen 

16.11.2016 
(email) 

Aprovuar Falas 



gjate vitit 2015/2016. 

15 30.11.2016 A.K, Koordinatore prane Qendres 
Res Publica kërkon të informohet 
në lidhje me: 
 
Numrin e ankesave të trajtuara 
nga Avokati i Popullit në lidhje me 
të drejtën e informimit për vitin 
2016, si edhe procedurat dhe 
masat që ka marrë Avokati i 
Popullit ndaj institucioneve, për të 
cilat ka konstatuar shkelje të 
dispozitave të ligjit për të drejtën e 
informimit në lidhje me ankesat e 
trajtuara për vitin 2016. 

30.11.2016 Aprovuar Falas 

16 02.12.2016 A. K kerkon ti vihen ne dispozicion 
7 dokumenta te gjetjeve te 
rekomandimit Nr. Doc. 
201600316, dt. 02.03.2016. 

06.12.2016 Aprovuar Falas 

17 30.12.2016 D.D kerkon ti vihet ne dispozicion 
informacion lidhur me: 
1) Numrin e punonjesve në 
Institucionin e AP, të cilet kane 
statusin e ish të perndjekurve 
politikë; 
2) Numrin e punonjesve të cilet 
jane trashegimtare ligjore të ish të 
perndjekurve Politikë; 
3) Kopje te plan veprimit per 
gjithperfshirjen dhe rehabilitimin e 
kesaj shtrese te margjinalizuar të 
shoqerise shqiptare.  

11.01.2017 Aprovuar Falas 

 


